MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 21 de novembro de 2023

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 876/2023, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Saúde.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

   Atencjósamênte,

EDINHO SILVA

NS 12093/2023 o

= SistemaUnico= de Satie

Prefeitura Municipal de Araraquara
Secretaria Municipal da Saúde

Coordenadoria Executiva de Assistência Especializada
Araraquara, 13 de novembro 2023

OF. CEAE N.º 0088/2023
Referente: Resposta ao Requerimento n 876/2023

À Secretária Municipal de Saúde

Sra. Eliana Aparecida Mori Honain

Em resposta ao requerimento da Câmara Municipal sobre a obra do novo NGA, sobre a previsão

da inauguração do espaço, estamos sujeitos à necessidade de concluir o sistema de troca de ar e climatização,

bem como realizar os ajustes finais que estão sendo executados pela construtora. Estes ajustes visam assegurar

que o espaço esteja adequado para atender à população com conforto e segurança aos profissionais.

Sobre à questão "2", informo que o laudo (AVCB) já foi realizado pelo Corpo de Bombeiros e

emitido, na qual os testes de hidrantes foram conduzidos. Em relação à Vigilância, devido à necessidade de

implementar o sistema de troca de ar e climatização, já estamos com o projeto em mãos e em fase de

orçamento, restando apenas a implementação do sistema para finalizar o processo de obtenção do alvará e da

Licença de Funcionamento(LTA).

No que diz respeito às questões 3, 4 e 5, encaminhoem anexo a resposta do engenheiromunicipal

responsável pelo acompanhamento desta obra. Além disso, aproveito para mencionar que estamos

acompanhandoconjuntamente a questão das árvores e troncos, iniciada limpeza em 10 de novembro de 2023.

Sendo o que havia a ser exposto, aproveito o ensejo para manifestar os elevados votos de estima e

consideração e me coloco à disposição para demais esclarecimentosde que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Misael Henrique Emilio
Coordenador Executivo de Assistência Especializada

Rua Expedicionáriosdo Brasil, 3098 — São Geraldo-CEP 14.801-360 - Araraquara - SP

Telefone: (016) 3301-1700/ Ramal — 1743 e 1768

coordespecializadaDararaguara.sp.gov.br/apoioespecializada(Dararaquara.sp.gov.br

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.1doc.com.br/verificacao/C151-4CCA-22F5-2E0BeinformeocódigoC151-4CCA-22F5-2E0B

Assinadopor1pessoa:ELIANAAPARECIDAMORIHONAIN

   MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

a

(DA:Gm46SG LOCp SSSa

Segue conforme solicitado.

3 - Quais medidas estão sendo tomadas em relação às rachaduras que já estão

aparecendo no prédio?

Resposta: Após vistoria técnica no local, juntamente com a Empresa responsável pela
execução da obra, foi solicitado junto a mesma os devidos reparos e correções
necessárias. Data do início programada para o dia 31/10/2023.

4 - Foi realizada uma vistoria técnica em conjunto com a construtora para

avaliar o estado atual da obra?

Resposta: Sim. Devido ao fato da obra ainda não ter sido recebida de maneira definitiva,
semanalmente é realizada vistoria técnica no local, juntamente com a Empresa
responsávelpela execução.

5- O que será feito no local onde foram removidas as árvores, na lateral do

prédio, divisa com um condomínio?

Resposta: Trata-se de sobras de galhos e troncos provenientes da retirada de algumas
árvores realizadas pela Secretaria do Meio Ambiente. Já foi solicitado através do
Memorando 7.635/2023 a limpeza desse material junto a referida secretaria.

Luciano da Costa Cavicchioni
Gerência de Fiscalização de Obras
Telefone (16) 3301-5033

SUS
Sistema
Unica
de Satie

Prefeitura Municipal de Araraquara

Secretaria Municipal da Saúde

Coordenadoria Executiva de Assistência Especializada

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

CORPO DE BOMBEIROS

AUTO DE VISTORIA DO CORPODE BOMBEIROS

AVCB Nº 664028
O CORPODE BOMBEIROSEXPEDE O PRESENTE AUTO DE VISTORIA,POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICOVIA FÁCILBOMBEIROS,PARAAEDIFICAÇÃODUÁREA DERISCOABAIXO,NOSTERMOSDO REGULAMENTODE SEGURANÇACONTRA INCÊNDIODOESTADO

DESÃO PAIO.

ProjetoNº007215/3503208/2021
Endereço:AVENIDAALFREDO COELHODE OLIVEIRA NE:0

Complemento: BairrolCHACARA CALIFONRNHA

Municipio:ARARAQUARA
Ocupação:TRATA-SE DE UMCENTRODE SAÚDEE AMBULATÓRIO

Proprietário:PREFEITURA DO MURNICÍPIODEARARAQUARA
Responsávelpelo Uso: PREFEITURA DO MESICÍPIDDE ARARAQUARA

ResponsavelTécnico: PEDROTRÁETESPERANTA
CREA/CAU: 5085700946-5P ART/RRT:28027230231464852

Área Total [m2):2600,15 ÁreaAprovada(mifza00,15
Validade: 03/10/2026
Vistoriador:1. SGT PM ERICKFRANCIS DOS SANTOS

Homologação:TEN CELPM RODRIGOMOREIRALEAL
OBSERVAÇÕES: PROPRIETÁRIOOU O RESPONSÁVELPELO USO DA EDIFICAÇÃO OU ÁREA DE RISCO É RESPONSÁVELPELA
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS MEDIDAS DE SEGURANÇACONTRAINCÊNDIOSOBPERA DE CASSAÇÃO DA LICENÇA DO
CB, CONFORMEPREVISTONO REGULAMENTODESEGURANÇACONTRAINCÊNDIO.

    NOTAS: 1] O AVESdeve serafixadonaentradaprincipaldaedificação,emlocalvizivei20 público.2)€ pete 20proprietário ou ável pelo
usodaedificação =responsabilidadederenovaroAVLBede manteras medidas de ca contra incêndio em dições deutilização,
providenciandoa suaadequadamanutenção,sob penadecamsaçãodo AVES, independentedas resporicabéfidadescivis e criminais.

Araraquara,3deOutubrode20223

Documentoemitido eletronicamentegelo Sistema Via Fácil Bombeiros.Para verificar sua

autenticidadeacesse a página do Corpo de Bombeirossncorpodebomberos.sp gowbr, mu

utilize o aplicativo para disposifivosmóveis "Bombeiros SPº.

Rua Expedicionáriosdo Brasil, 3098 — São Geraldo-CEP 14.801-360 - Araraquara - SP

Telefone: (016) 3301-1700/ Ramal —- 1743 e 1768

coordespecializadaQDararaguara.sp.gov.br/apoioespecializada(Dararaquara.sp.gov.br

Assinadopor1pessoa:ELIANAAPARECIDAMORIHONAIN

paAS)

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.1doc.com.br/verificacao/C151-4CCA-22F5-2E0BeinformeocódigoC151-4CCA-22F5-2E0B